
 

SEDE LEGALE: VIA TORRACA, 2 ‐85100 POTENZA CODICE FISCALE  E PARTITA IVA 01722360763 

 
Pagina 1 di 1 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
BASILICATA 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza 

PROT. 4630 /02              Lì 12/01/2012 
 
 
 
OGGETTO:  GARA  A  PROCEDURA  APERTA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  IN  MODALITA’ 

“SERVICE”  DI  SISTEMI  ANALITICI  PER  L’ESECUZIONE  DI  ESAMI  DIAGNOSTICI  DI 
EMOGASANALISI,  OCCORRENTI  PER  LE  STRUTTURE  OSPEDALIERE  E  TERRITORIALI 
DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA. 

 
PUBBLICAZIONE CHIARIMENTI N. 1 

 
  In  relazione  alla  procedura  in  oggetto,  e  nel  rispetto  del  principio  della  par  condicio  e 
trasparenza  amministrativa,  si  forniscono  le  seguenti  informazioni  riguardante  la  fornitura  “in 
service” di sistemi analitici per l’esecuzione di esami diagnostici di emogasanalisi, che concorrono 
ad integrare la disciplina di gara: 
 
QUESITO N. 1: 
 Elaborazione dell’offerta economica. A pag. 28 del disciplinare di gara  si  chiede:  “ …. Dovrà 

essere  indicato  altresì  il  costo  per  singolo  test,  suddiviso  tra:  quota  reagenti  e materiale  di 
consumo, Quota locazione, Quota assistenza tecnica..” 
Poiché  la  voce  costo  test  non  è  presente  nello  schema  di  offerta  economica  predisposto 
dall’Ente,  vorremmo  sapere  se  dobbiamo  integrare  lo  schema,  indicando  il  costo  per  test 
riferito all’importo complessivo totale annuo della fornitura. 
 

RISPOSTA: 
 L’indicazione del costo per singolo test, suddiviso tra: quota reagenti e materiale di consumo, 

quota locazione e quota assistenza tecnica, non presente nel fac‐simile Allegato 6 predisposto 
da  quest’Azienda  Sanitaria,  potrà  essere  fatta  integrando  detto  fac‐simile  con  le  voci  in 
questione. 

 
QUESITO N. 2: 
 Si  chiede  inoltre  conferma  se  le  schede  di  sicurezza  dei  reagenti  sono  da  allegare  alla 

documentazione tecnica di gara. 
 
RISPOSTA: 
 Le schede di sicurezza dei reagenti non sono da allegare alla documentazione tecnica di gara, 

ma presentate unicamente dalla Ditta  aggiudicataria  (cfr.  art. 40  lettera  I del disciplinare di 
gara). 
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